DE

C)

ESTADO DO CEARA

1: 19ina

ATA DE REALIZAtrifffiMitffltgRIEttlikrENNIMIPEPt V.k2 o o Zt
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0002220250102000164

.4^

Aos dez dias do mês de março de dois mil e vinte e cinco, És catorze horas e um minuto, reuniram-se o
Agente de ContratagÉo da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria e respectivos membros da Equipe de
Apoio, designados pela Portaria no 295/2025, a ;m de realizar os procedimentos da Sessto alusiva a
contratagÉo direta acima mencionada, de acordo com o aviso de contratagto e seus respectivos anexos,
publicados aos vinte e cinco dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e cinco, em atendimento És
disposições contidas no Parágrafo Onico do Art. 72 Lei no 14.133, de lo de abril de 2021.

Modo de disputa: Sem disputa
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE AGUA MINERAL (GALÃO 20L,
GARRAFA 500ML), INCLUINDO SERVIÇO DE RECARGA E AQUISIÇÃO DE VASILHAMES PARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

0 Agente de Contratagto, iniciou a SessÉo Pública em atendimento És disposições contidas no aviso de
contratagÉo, divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)

CNPJ/CPF

45.923.262/0001-
66

FORNECEDOR

FRANCISCO C. M. NETO LTDA

ME/EPP

SIM

VALOR (R$)

33.669,20

DATA/HORA

01/03/2025
17:52:56

Dando prosseguimento É sessÉo, o sistema classi;cou a(s) proposta(s) em ordem crescente, conforme
abaixo relacionada(s):

item 1 - RECARGA DE AGUA MINERAL 20 LTS. Agua mineral, natural, acondicionada em garrafÉo
retornável, capacidade de 20 litros, lacrado com tampa plástica descartável, sem vazamentos, com lacre
plástico de segurança e rótulo intacto. 0 produto deverá atender a RDC No 173/2000 do Ministério da
SaUde/ANVISA. D

CNPJ/CPF FORNECEDOR

45.923.262/0001- FRANCISCO C. M. NETO
66 LTDA

PORTE DECLARAÇÃO
ME/EPP ME/EPP/COOP

SIM SIM

QTD V. UNIT (R$) V. TOTAL (R$) DATA/HORA

01/03/2025
4700,0 6,40 30.080,00 17:52:56

Marca: Brisa da Serra
Fabricante: Brisa da Serra
Modelo/Versto: Conforme Edital
DescrigEo Detalhada do Objeto Ofertado: RECARGA DE AGUA MINERAL 20 LTS. Água mineral, natural,
acondicionada em garrafto retornável, capacidade de 20 litros, lacrado com tampa plástica descartável, sem
vazamentos, com lacre plástico de segurança e rótulo intacto. 0 produto deverá atender a RDC No 173/2000 do
Ministério da Saúde/ANVISA. Deverá conter no rótulo data de engarrafamento, prazo de validade, nome da fonte,
nome da empresa engarrafadora o seu CNPJ e o no do registro no Ministério da Saúde. Na entrega da água, o prazo
de validade nEo deverá ser inferior a 1 (um) mês da data do seu engarrafamento. 0 garrafto retornável para água
mineral deverá ser fabricado em plástico resistente, sem manchas, sem odor, sem furos ou micro furos, sem fissuras,
sem amasso, deverá estar em conformidade com a norma ABNT. Deverá constar no fundo do garrafto sua data de
fabricagEo, prazo de validade que nEo deverá ser superior a 03 (três) anos, marca e no do CNN do fabricante e o no
do registro da embalagem no Ministério da Saúde. Na entrega, o garrafto deverá estar com o máximo 02 (dois)
anos de uso em relagEo a sua data de fabricagEo. A tampa deverá estar em conformidade com as normas ABNT.

EVENTOS

Rua Professora Ernestina Catunda, n° 50 - Bairro Piracicaba,
Santa Quitéria - Ceará - CEP 62280-000 - CNPJ: 07.725.138/0001-05

EVENTO

Proposta aceita

Ha bilitado

Declarado

vencedor

OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR

45923.262/A1kt ttvetatiMik t"p ar erir 1 111k "
Proposta ac it r

r‘  düh lga
Ce MA  E TAM

Habilitada a participante FRANCISCO C. M. NETO LTDA inscrito no CNPJ/MF No

45.923.262/0001-66

Declarado vencedor a participante FRANCISCO C. M. NETO LTDA inscrito no CNPJ/MF No

45.923.262/0001-66, no valor de R$ 6,40 (seis reais e quarenta centavos)

10/03/2025

14:07:59

10/03/2025

14:08:11

item 2 - VASILHAMES PARA AGUA MINERAL - garrafto retornável, capacidade de 20 litros, lacrado com

tampa plástica descartável, sem vazamentos com lacre plástico de segurança e rótulo intacto. 0

produto deverá atender a RDC N° 173/2000 do Ministério Da Saúde/ANVISA. Deverá conter no rótulo

data de engarrafame

CNPJ/CPF FORNECEDOR

45.923.262/0001- FRANCISCO C. M. NETO

66 LTDA

PORTE

ME/EPP

SIM

DECLARAÇÃO

ME/EPP/COOP
QTD V. UNIT (R$) V. TOTAL (R$) DATA/140RA

SIM 24,0 18,30
01/03/2025

439,20
17:52:56

Marca: Brasil

Fabricante: Brasil
Modelo/VersEo: Conforme Edital

DescrigEo Detalhada do Objeto Ofertado: VASILHAMES PARA ÁGUA MINERAL - garrafEo retornável, capacidade de

20 litros, lacrado com tampa plástica descartável, sem vazamentos com lacre plástico de segurança e rótulo intacto.

0 produto deverá atender a RDC N° 173/2000 do Ministério Da Saúde/ANVISA. Devera conter no rótulo data de

engarrafamento, prazo de validade, nome da fonte, nome da empresa engarrafadora o seu CNPJ e o n° do registro

no Ministério Da Saúde. Na entrega da agua o prazo de validade nEo deverá ser inferior a 1(um) mês da data do seu

engarrafamento. 0 garraféo retornável para agua mineral deverá ser fabricado em plástico resistente, sem

manchas, sem odor, sem furos ou micro furos, sem fissuras, sem amasso, deverá estar em conformidade com as

normas da ABNT. Deverá constar no fundo do garrafto sua data de fabricagEo, prazo de validade que nEo deverá

ser superior a 03(três) anos, marcas e N° do CNPJ do fabricante e o N° do registro da embalagem no ministério da

saúde. Na entrega, o garrafto deverá estar com no máximo 02 (dois) anos de uso em relagEo a sua data de

fabricagEo. A tampa deverá estar em conformidade com as normas ABNT.

EVENTOS

EVENTO

Proposta aceita

Habilitado

Declarado

vencedor

OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR

Proposta aceita para a participante FRANCISCO C. M. NETO LTDA inscrito no CNPJ/MF No

45.923.262/0001-66, no valor de R$ 18,30 (dezoito reais e trinta centavos)

Habilitada a participante FRANCISCO C. M. NETO LTDA inscrito no CNPJ/MF No

45.923.262/0001-66

Declarado vencedor a participante FRANCISCO C. M. NETO LTDA inscrito no CNPJ/MF N°

45.923.262/0001-66, no valor de R$ 18,30 (dezoito reais e trinta centavos)

DATA/HORA

10/03/2025

14:06:10

10/03/2025

14:07:58

10/03/2025

14:08:11

item 3 - AGUA MINERAL SEM GAS 500ML: acondicionada em garrafa de 500 ml, com lacre inviolável,
prazo de validade nEo inferior a 12 meses, com registro no órgEo competente do Ministério da Saúde,

conforme ResolugEo n 23/2016 da ANVISA, e com as seguintes característica adicionais: PH a 25 C: igual

OU maior d

Rua Professora Ernestina Catunda, n° 50 - Bairro Piracicaba,
Santa Quitéria - Ceará - CEP 62280-000 - CNPJ: 07.725.138/0001-05

CNPJ/CPF

45.923.262/0001-
66

o

FORNECEDOR
PORTE DECLARAÇÃO

ME/EPP ME/EPP/C6dP
QTD V. UNIT (R$) V. TOTAL .ATA/HORA

FRANCISCO C RARNEEEIT URA MUNICIPAL D SA +ITA QUITE IA
LTDA

SIM SIM 150,0 21,00 3.150,00
01/03/2025

17:52:56

Marca: Brisa da Serra

Fabricante: Brisa da Serra
Modelo/Versto: Conforme Edital

DescrigEo Detalhada do Objeto Ofertado: AGUA MINERAL SEM GAS 500ML: acondicionada em garrafa de 500 ml,

com lacre inviolável, prazo de validade nEo inferior a 12 meses, com registro no orgEo competente do Ministério da

Saúde, conforme Resolugto n 23/2016 da ANVISA, e com as seguintes característica adicionais: PH a 25 C: igual ou

maior do que 7, 0. rótulo contendo a origem da água mineral como: nome da fonte, natureza da água , localidade,

data e número de concessEo da lavra, nome e endereço do concessionário, constantes físico- química, composigEo

analítica e classificagEo, ano, mês de engarrafamento e prazo de validade. Embalagem contendo 12 unidades

EVENTOS

EVENTO

Proposta aceita

Habilitado

Declarado
vencedor

OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Proposta aceita para a participante FRANCISCO C. M. NETO LTDA inscrito no CNPJ/MF No 10/03/2025

45.923.262/0001-66, no valor de R$ 21,00 (vinte e um reais) 14:06:10

Habilitada a participante FRANCISCO C. M. NETO LTDA inscrito no CNPJ/MF No 10/03/2025

45.923.262/0001-66 14:07:58

Declarado vencedor a participante FRANCISCO C. M. NETO LTDA inscrito no CNPJ/MF No

45.923.262/0001-66, no valor de R$ 21,00 (vinte e um reais)
—

DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

CNPJ/CPF

45.923.262/0001-66

PARTICIPANTE

FRANCISCO C. M. NETO LTDA

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

10/03/2025
14:08:11

RESPONSÁVEL

Agente

Agente

MENSAGEM

PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente a Dispensa

Eletrônica no. PCS-01.200125-SESA. Gostaria de agradecer a todos pela participagEo.

Participante FRANCISCO C. M. NETO LTDA inscrita no CNPJ/MF No 45.923.262/0001-66

foi declarada vencedora do(s) item 1 - RECARGA DE ÁGUA MINERAL 20 LIS. Agua
mineral, natural, acondicionada em garraféo retornável, capacidade de 20 litros,

lacrado com tampa plástica descartável, sem vazamentos, com lacre plástico de

segurança e rótulo intacto. 0 produto deverá atender a RDC No 173/2000 do Ministério

da Saúde/ANVISA. D, item 2 - VASILHAMES PARA AGUA MINERAL — garrafto

retornável, capacidade de 20 litros, lacrado com tampa plástica descartável, sem

vazamentos com lacre plástico de segurança e rótulo intacto. 0 produto deverá

atender a RDC N° 173/2000 do Ministério Da Saúde/ANVISA. Deverá conter no rótulo

data de engarrafame, item 3 - AGUA MINERAL SEM GAS 500ML: acondicionada em

garrafa de 500 ml, com lacre inviolável, prazo de validade nEo inferior a 12 meses, com

registro no OrgEo competente do Ministério da Saúde, conforme ResolugEo n 23/2016

da ANVISA, e com as seguintes característica adicionais: PH a 25 C: igual ou maior d.

DATA/HORA

10/03/2025
14:01:39

10/03/2025

14:08:11

Informamos que o processo de contratagÉo direta foi concluído de acordo com a legislagto vigente,

cumprindo rigorosamente os princípios da transparência, legalidade e isonomia. Todos os

procedimentos foram executados com rigor técnico e e;ciência administrativa, garantindo que cada

etapa fosse conduzida de maneira adequada e responsável. Agradecemos a todos os envolvidos pelo

compromisso e pela colaboragto, essenciais para o bom andamento e a conclusÉo bem-sucedida deste

processo.

Rua Professora Ernestina Catunda, n° 50 - Bairro Piracicaba,
Santa Quitéria - Ceará - CEP 62280-000 - CNPJ: 07.725.138/0001-05

FUNÇÃO

Agente de contratagÉo

Equipe de apoio

Equipe de apoio

Livia Maria Farias De Mesquita

Deyvid José Ribeiro Muniz

Josilene Oliveira dos Santos

E8TAID0Fimp EARA

PREFEITURA MUNICIPAL DESANTA QUITÈRIA -

MEMBRO ASSINATURA

40/ a lit "

1110.

Rua Professora Ernestina Catunda, n° 50 - Bairro Piracicaba,

Santa Quitéria - Ceará - CEP 62280-000 - CNPJ: 07.725.138/0001-05

111111111111111111111111111111MPA.